АДМИНИСТРАЦИЯ

БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.12.2025

№1897
Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования,

 на 2026 год

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 29 декабря 2025 г. № 810 «Об установлении максимального размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в Нижегородской области в 2026 году» администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить ежемесячный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, на 2026 год — 2546 рублей.

2. Постановление администрации Бутурлинского муниципального округа от 9 января 2025 г. № 1 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, на 2025 год» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, определенном Уставом Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и спорта администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области А.Л.Ломакина.

Глава местного самоуправления

М.Ф.Петрова
Глава местного самоуправления

                                            М.Ф.Петрова